
FRÜHSTÜCK         9 - 12 UHR

Französisch

Konfitüre, Butter und Nutella,

Croissant oder Brötchen

Eierlei

Rührei, Frischkäse, Konfitüre, Honig,

Joghurt, Obstsalat, Nutella und

Brötchen

Extras:

Bacon 2,50€

Räucherlachs 5€

Klassisch

Wurst, Käse, Schinken, Ei, Konfitüre,

Honig, Joghurt, Obstsalat, Nutella

und Brötchen

Italienisch

Tomate, Mozzarella, Schinken, Pesto,

Melone, Ei und Brötchen

Mit Burrata statt Mozzarella + 4€

Vegan

Aufstriche, Gemüse, Konfitüre,

pflanzlicher Käse, Margarine,

Obstsalat, Nutella und Brötchen 

Genießer

Wurst, Schinken, Käse, Räucherlachs,

Konfitüre, Honig, Joghurt, Obstsalat,

Nutella, Secco, Orangensaft und

Brötchen 

Für 2 Personen 39€

Zu  jedem Frühstück servieren wir ein Heißgetränk

Extras

Butter                                                        1 €

Nutella                                                1,50 €

Marmelade                                       1,50 €

Rührei (aus drei Eiern)                        6 €

Gekochtes Ei                                    1,50 €

Obstalat                                             2,50 €

Joguhrt                                               2,50 €

Tomate/Mozzarella                       5,50 €

Räucherlachs                                        5 €

Bacon                                                 2,50 €

Burrata                                                     6 €

Orangensaft (0,2l)                          3,40 €

9,10 €

12,50 €

15,50 € 21 €

16,50 €

15,50 €



BELEGTE CROISSANT

Spanisches Croissant

Serrano Schinken, Käse, und

getrocknete Tomaten 

Italienisches Croissant

Tomate, Mozzarella und Pesto 

Norwegisches Croissant

Räucherlachs und Meerrettich

Deutsches Croissant

Rührei und 

Schwarzwälder Schinken

Griechisches Croissant

Joghurt, 

Honig und Nüsse 

Schoko Banane Croissant

Crème, Banane und Schokostreusel

Haselnuss Croissant

Nougatcreme und Nüsse

Beeren Croissant

Créme und Beeren 

9,80 € 8,50 €

9,80 €

9,80 €

7 €

7 €

8,50 €

9,80 €



PINSA 12 - 17 UHR

Klassisch

Schmand, Speck und Zwiebeln 

Frankreich

Schmand, Camembert und

Preiselbeeren 

Griechenland

Schmand, Feta, Granatapfel und

Honig 

Italien

Schmand, Anti Pasti und Pesto ..............

. 

Kroatien

Schmand, Thunfisch und Zwiebeln 

Österreich

Schmand, Apfel, Zimt und Zucker

.

Norwegen

Schmand, Räucherlachs und

Meerrettich 

12,50 €

13,50 €

12,50 €

10,50 €

10,50 €

12,50 €

12,50 €



TAPAS UND TORTILLAS

12 - 17 UHR

Jamón Serrano 

spanischer Schinken 

Queso Manchego 

spanischer Hartkäse 

Hummus 

Kichererbsenpüree 

Patata Bravas 

Frittierte Kartoffelwürfel mit

Rojo Mojo Soße oder Trüffelmayo 

Pimientos de Padron 

kleine grüne Bratpaprika mit Meersalz 

Tortilla de Patata con Tomate y Queso 

Kartoffelomlett mit Tomate und

Mozzarella 
Albondigas con Tomate 

3 Hackfleischbällchen in Tomatensoße 

Abuelas Toast  

geröstete Brotscheibe mit Knoblauch

und Olivenöl 

Tortilla de Patata 

Kartoffelomlett 

Antipasti Teller 

verschiedene Auswahl an AntiPasti

und Tapas 

BROTKORB 

CHURROS 

MIT ZIMT UND ZUCKER (3 STÜCK) 

15 €

7,20 €

7,20 €

7 €

8,50 €

6,10 €

6,20 €

4,20 €

5,50 €

5,80 €

3 €

5,80 €



Eisschokolade 

Eiskaffee

Schwarzwaldbecher 

3 Kugeln Eis mit Beeren,

Kirschwasser und Sahne

Obstbecher 

3 Kugeln Eis mit

Obst und Sahne

Eierlikörbecher 

3 Kugeln Eis mit

Eierlikör und Sahne

Partybecher 

2 Kugel Eis mit Streusel

8,50 €

8,50 €

8,50 €

2,50€ 

4,20€

3,50€

8,50 €

7,50 €

KUCHEN UND TORTE 

12-17 UHR 

1,80 €

7,50 €

EIS UND EISBECHER 

11-17 UHR 

Kugel Eis

mit Sahne +1 €

Stück Kuchen/Schnitte

mit Sahne + 1€ 

Stück Torte 

mit Sahne + 1€

Muffins und Donuts 

Beerenbecher 

3 Kugeln Eis mit Beeren und Sahne

4 €



4,60 €

4,60 €

4,20 €

4,50 €

HEISSE SCHOKOLADE

3,20 €

4,20 €

KAFFESPEZIALITÄTEN

FLAVOUR: VANILLE, KARAMELL,

HASELNUSS, KOKOS

3,60 €

2,50 €

2,80 €

CAFÉ CREMA 

CAPPUCCINO 

LATTE MACCHIATO

MIT FLAVOUR + 0,60€

ICED LATTE MACCHIATO 

MIT FLAVOUR + 0,60€

MILCHKAFFEE 

ESPRESSO 

DOPPELTER ESPRESSO 

ESPRESSO MACCHIATO 

AFFOGATO

  

MÖGLICH AUCH MIT LACTOSEFREIE-

UND HAFERMILCH +1€

VOLLMILCH SCHOKOLADE 

ZARTBITTER SCHOKOLADE 4,20€

WEISSE SCHOKOLADE 4,20€

RUBY SCHOKOLADE 

MIT FLAVOUR +0,60€

VERSCHIEDENE SORTEN

(KAMILLE, MINZE, FRÜCHTE 

UND GRÜNTEE)

TEE

3,80€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€



3,60€

3,60€ 

3,60€

5,70€

5,70€

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

5,70€

3,60€

3,60€

HEIDELBEERE

GINGER ALE 

ANANAS-KOKOS 

  

JOHANNISBEERE HOLUNDER 

ORANGE MANDARINE 

ZITRONE 

COCA COLA (0,33L)

FANTA 

COLA ZERO 

SPEZI 

SPRITE 

SOFTGETRÄNKE (0,33L)

TEINACHER LIMONADE (0,33L)

PFIRSICH EISTEE 

ZITRONEN EISTEE 

BLAUBEEREN EISTEE

ORANGEN LIMO

ZITRONEN LIMO   

4€

4€

4€

SCHÜTZ EISTEE & LIMO 

SCHWEPPES

BITTER LEMON

GINGER ALE 

TONIC WATER  

4€

4€

4€

4€

2,50€

2,50€

4€

2,50€

4,80€ 

HAUSGEMACHTER

HOLUNDERSPRUDEL 

0,5L

1 L 8,50€



7,20€

7,20€

SMOOTHIES  (0,4L)

7,20€

GRASSHOPER 

ANANAS, BANANE, SPINAT,

MANGO UND APFEL 

SUNSHINE 

PFIRSICH, PASSIONSFRUCHT,

MANGO UND APFEL 

ACAI BERRY 

ERDBEERE, BLAUBEERE,

MANGO, ACAIBEERE UND

APFEL 

MULTI V 

ORANGE, KAROTTE, MANGO,

ZITRONE UND APFEL 

  

SAFT UND NEKTAR PUR

JOHANNISBEERE, APFEL, 

MARACUJA UND ORANGE 

SAFTSCHORLE 

APFEL-JOHANNISBEERE, 

APFEL UND RHABARBER 

SAFT UND SCHORLE

MEDIUM UND STILL

3,90€

4,40€

ENSINGER

6,80€
3,40€ 0,25L

0,75L

7,20€



3,60€

5,30€

5€

3,80€

3,40€

WEINGÄRTNER C&G

4,80€

5€

3,60€

SECCO HELDENHAFT 0,1L 

SECCO MIT CASSIS ODER

HOLUNDER 0,1L  

PECCO (ALKOHOLFREI) 0,1L 

BLANC DE NOIR 0,25L 

RIESLING, TROCKEN 0,25L

GRAUBURGUNDER, TROCKEN

0,25L

LEMBERGER, TROCKEN 0,25L 

LEMBERGER WEISSHERBST

  

APEROL SPRITZ  

LILLET WILD BERRY 

HUGO 

TROLLINGER & LEMBERGER, TROCKEN

LEMBERGER WEISSHERBST 

RIESLING, TROCKEN

 

COCKTAILS 

MARACUJA SPRITZ 

ALKOHOLFREIER HUGO 

ALKOHOLFREIER APEROL 

7,50€

7,50€

7,50€

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

FLASCHENBIERE

HELLES HIRSCH 0,5L 

HEFE, HELLES UND PILS

0,3 L

0,5 L

ALKOHOLFREIES PILS 0,33L 

ALKOHOLFREIES HEFE 0,5L 

SCHORLE 0,25L 

3,60€

3,60€

3,60€

3,60€

3,60€

4,50€

3,60€

3,60€

4,60 €

4,50€

5€

0,25L


