

#### FRÜHSTÜCK 9 - 12 UHR

<u>Französisch</u> 9,10 € <u>Italienisch</u> 15,50 €

Konfitüre, Butter und Nutella, Croissant oder Brötchen Tomate, Mozzarella, Schinken, Pesto, Melone, Ei und Brötchen

Mit Burrata statt Mozzarella + 4€

<u>Eierlei</u> 12,50 € <u>Vegan</u> 16,50 €

Rührei, Frischkäse, Konfitüre, Honig, Joghurt, Obstsalat, Nutella und Brötchen Aufstriche, Gemüse, Konfitüre, pflanzlicher Käse, Margarine, Obstsalat, Nutella und Brötchen

Extras:

Bacon 2,50€ Räucherlachs 5€

<u>Klassisch</u> 15,50 € <u>Genießer</u> 21 €

Wurst, Käse, Schinken, Ei, Konfitüre, Honig, Joghurt, Obstsalat, Nutella und Brötchen Wurst, Schinken, Käse, Räucherlachs, Konfitüre, Honig, Joghurt, Obstsalat, Nutella, Secco, Orangensaft und Brötchen

Extras Für 2 Personen 39€

Butter 1€ Nutella 1,50€ Marmelade 1,50€ Rührei (aus drei Eiern) 6€ Gekochtes Ei 1,50€ 2,50 € Obstalat 2,50 € Joguhrt Tomate/Mozzarella 5,50€ 5€ Räucherlachs 2,50€ Bacon Burrata 6€ Orangensaft (0,21) 3,40 €

Zu jedem Frühstück servieren wir ein Heißgetränk



### BELEGTE CROISSANT

<u>Spanisches Croissant</u>	9,80 €	Beeren Croissant	7€
Serrano Schinken, Käse, und getrocknete Tomaten		Créme und Beeren	
<u>Italienisches Croissant</u>	9,80 €	<u>Griechisches Croissant</u>	8,50 €
Tomate, Mozzarella und Pesto		Joghurt, Honig und Nüsse	
Norwegisches Croissant	9,80€	Schoko Banane Croissant	7€
Räucherlachs und Meerrettich		Crème, Banane und Schokostreusel	
<u>Deutsches Croissant</u>	9,80€	<u>Haselnuss Croissant</u>	8,50 €
Rührei und Schwarzwälder Schinken		Nougatcreme und Nüsse	



#### <u>PINSA 12 - 17 UHR</u>

<u>Klassisch</u>	10,50€ <u>Norwegen</u>	13,50 €
------------------	------------------------	---------

Schmand, Speck und Zwiebeln

Schmand, Räucherlachs und
Meerrettich

<u>Frankreich</u> 12,50 € Kroatien 12,50 €

Schmand, Camembert und
Preiselbeeren

Schmand, Thunfisch und Zwiebeln

<u>Griechenland</u> 12,50 € <u>Österreich</u> 10,50 €

Schmand, Feta, Granatapfel und Honig Schmand, Apfel, Zimt und Zucker

<u>Italien</u> 12,50 €

Schmand, Anti Pasti und Pesto



## TAPAS UND TORTILLAS 12 - 17 UHR

Jamón Serrano	5,80 €	<u>Patata Bravas</u>	6,20 €
spanischer Schinken		Frittierte Kartoffelwürfel mit Rojo Mojo Soße oder Trüffelmayo	
<u>Queso Manchego</u>	5,50 €		
spanischer Hartkäse		<u>Pimientos de Padron</u>	6,10€
<u>Hummus</u>	4,20 €	kleine grüne Bratpaprika mit Meersalz	
Kichererbsenpüree			
		<u>Tortilla de Patata con Tomate y Queso</u>	8,50 €
<u>Albondigas con Tomate</u>	7,20 €	Kartoffelomlett mit Tomate und Mozzarella	
3 Hackfleischbällchen in Tomatensoß	е		
<u>Tortilla de Patata</u>	7,20 €	Abuelas Toast	7€
Kartoffelomlett		geröstete Brotscheibe mit Knoblauch und Olivenöl	
<u>Antipasti Teller</u>	15€	BROTKORB	3€
verschiedene Auswahl an AntiPasti			
und Tapas		CHURROS MIT ZIMT UND ZUCKER (3 STÜCK)	5,80 €



# EIS UND EISBECHER 11-17 UHR

# KUCHEN UND TORTE 12-17 UHR

Stück Kuchen/Schnitte

mit Sahne + 1€

Muffins und Donuts

Stück Torte mit Sahne + 1€ 3,50€

4,20€

2,50€

Kugel Eis mit Sahne +1 €	1,80 €
Eisschokolade	7,50 €
Eiskaffee	7,50 €
Schwarzwaldbecher  3 Kugeln Eis mit Beeren, Kirschwasser und Sahne	8,50 €
Obstbecher 3 Kugeln Eis mit Obst und Sahne	8,50€
Eierlikörbecher 3 Kugeln Eis mit Eierlikör und Sahne	8,50 €
Beerenbecher  3 Kugeln Eis mit Beeren und Sahne	8,50 €.
<u>Partybecher</u> 2 Kugel Eis mit Streusel	4€



<u>KAFFESPEZIALITÄTEN</u>		HEISSE SCHOKOLADE	
CAFÉ CREMA	3,20 €	VOLLMILCH SCHOKOLADE	4,20€
CAPPUCCINO	3,60 €	ZARTBITTER SCHOKOLADE 4,20€	4,20€
LATTE MACCHIATO MIT FLAVOUR + 0,60€	4,20 €	WEISSE SCHOKOLADE 4,20€	4,20€
ICED LATTE MACCHIATO MIT FLAVOUR + 0,60€	4,50 €	RUBY SCHOKOLADE MIT FLAVOUR +0,60€	4,20€
MILCHKAFFEE	4,20 €	TEE  VERSCHIEDENE SORTEN	3,80€
ESPRESSO	2,50 €	(KAMILLE, MINZE, FRÜCHTE UND GRÜNTEE)	
DOPPELTER ESPRESSO	4,60 €		
ESPRESSO MACCHIATO	2,80 €		
AFFOGATO	4,60 €		

FLAVOUR: VANILLE, KARAMELL, HASELNUSS, KOKOS

MÖGLICH AUCH MIT LACTOSEFREIE-UND HAFERMILCH +1€



HAUSGEMACHTE LIMONADEN		TEINACHER LIMONADE (0,33L)	
HEIDELBEERE	5,70€	JOHANNISBEERE HOLUNDER	4€
GINGER ALE	5,70€	ORANGE MANDARINE	4€
ANANAS-KOKOS	5,70€		
		ZITRONE	4€
SOFTGETRÄNKE (0,3	<u>3L)</u>	SCHÜTZ EISTEE & LIM	<u>o</u>
COCA COLA (0,33L)	3,60€	PFIRSICH EISTEE	4€
FANTA	3,60€	ZITRONEN EISTEE	4€
COLA ZERO	3,60€	BLAUBEEREN EISTEE	4€
SPEZI	3,60€	ORANGEN LIMO	4€
SPRITE	3,60€	ZITRONEN LIMO	4€
		<u>SCHWEPPES</u>	
HAUSGEMACHTER HOLUNDERSPRUDEL		BITTER LEMON	2,50€
0,5L	4,80€	GINGER ALE	2,50€
1 L	8,50€	TONIC WATER	2,50€



## SMOOTHIES (0,4L)

### SAFT UND SCHORLE

GRASSHOPER ANANAS, BANANE, SPINAT, MANGO UND APFEL	/,20€	SAFT UND NEKTAR PUR JOHANNISBEERE, APFEL, MARACUJA UND ORANGE	4,40€
SUNSHINE PFIRSICH, PASSIONSFRUCHT, MANGO UND APFEL	7,20€	SAFTSCHORLE APFEL-JOHANNISBEERE, APFEL UND RHABARBER	3,90€
ACAI BERRY ERDBEERE, BLAUBEERE, MANGO, ACAIBEERE UND APFEL	7,20€	<u>ENSINGER</u>	
MULTI V ORANGE, KAROTTE, MANGO, ZITRONE UND APFEL	7,20€	MEDIUM UND STILL  0,25L  0,75L	3,40€ 6,80€



WEINGÄRTNER C&G		<u>COCKTAILS</u>	
SECCO HELDENHAFT 0,1L	3,80€	APEROL SPRITZ	7,50€
SECCO MIT CASSIS ODER HOLUNDER 0,1L	4,80€	LILLET WILD BERRY	7,50€
PECCO (ALKOHOLFREI) 0,1L	3,40€	HUGO	7,50€
BLANC DE NOIR 0,25L	5€		
RIESLING, TROCKEN 0,25L	5€	ALKOHOLFREIE COCKTAILS	<u> </u>
GRAUBURGUNDER, TROCKEN 0,25L	5,30€	MARACUJA SPRITZ	3,60€
LEMBERGER, TROCKEN 0,25L	5€	ALKOHOLFREIER HUGO	3,60€
LEMBERGER WEISSHERBST 0,25L	3,60€	ALKOHOLFREIER APEROL	3,60€
SCHORLE 0,25L		<u>FLASCHENBIERE</u>	
TROLLINGER & LEMBERGER, TROCKEN	3,60€	HELLES HIRSCH 0,5L	4,50€
LEMBERGER WEISSHERBST	3,60€	HEFE, HELLES UND PILS 0,3 L	3,60€
RIESLING, TROCKEN	3,60€	0,5 L	4,60 €
		ALKOHOLFREIES PILS 0,33L	3,60€
		ALKOHOLFREIES HEFE 0,5L	4,50€